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Sammanfattning 
 

 
De viktigaste argumenten i EPSU:s bidrag: 
 

 Konkurrens på el- och gasmarknad en skyddar inte hushållen på bästa sätt. 
Hushållspriser bör förbli reglerade. De bör vara rättvisa och rimliga och 
kostnadsbaserade. Detta bör klargöras i själva direktivet, som tyligt ska ge 
medlemsstaterna det alternativet.  

 Stadgan bör vara bindande och kopplat till direktivet. Förpliktelser i samband med 
offentliga tjänster bör specificeras i direktivet. Förpliktelser i samband med offentliga 
tjänster är att tillhandahålla el- och naturgastjänster till rimliga och överkomliga priser, 
även på längre sikt.  

 Tillgång till ett energipaket är en grundläggande rättighet. Bortkoppling ska förbjudas.  

 Europeiska kommissionen bör vara på det klara med att det är Europeiska 
kommissionens och medlemsstaternas roll att skydda användarna och inte blanda ihop 
roller och ansvar genom att lägga ansvaret för en fungerande marknad på konsumenter, 
arbetsmarknadsparter och andra organisationer.   

 Mekanismer som främjar deltagande ska inrättas genom lagstiftning, både på 
gemenskaps-,  nationell och andra relevanta nivåer. Det ska finnas finansiering för 
organisationer som företräder hushåll och låginkomstanvändare och tillhandahåller 
sakkunskap samt har en betydelsefull roll i ett sådant förfarande.  

 Det är märkligt att åtgärder för att förbättra effektiv energianvändning, energihushållning 
och hjälpa konsumenter att minska sin energiförbrukning saknas i stadgan. 

 Dessutom saknas skydd om industrin inte vidtar åtgärder i syfte att förebygga trygg 
energiförsörjning, strömavbrott, brist på investeringar, etc.  

 Kommissionen tillbakavisar fortfarande bevis som visar att den inre marknaden för el- 
och gas har negativa följder för hushållsförbrukare och att detta bör vara granskas.  

 Som ofta är fallet i kommissionens samråd står det inte klart vad som kommer att hända 
med  kommentarerna om stadgan. Det finns inget förfarande som främjar delaktighet. 
Vilken vikt som kommer att läggas vid organisationers synpunkter är oklart. Med tanke på 
industrins omfattande resurser, är det inte otänkbart att dess synpunkter kommer att 
bektas mer än fackets, konsumentgruppers och andras åsikter.  

 Kommissionen anger inte vad som händer om dess rekommendationer om medlems-
staternas agerande och självreglering inte följs upp. 

 
Bidraget är ett utkast. Medlemmarna uppmanas att st udera och stödja EPSU:s bidrag.  
 


